
 

 

 

Bełchatów, dn. 30.11.2017 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY DO SIWZ 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Objęcie ochroną ubezpieczeniową Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie w zakresie niżej wymienionych rodzajów 

ubezpieczenia: 

a) ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

b) ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 

c) ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, 

nr sprawy: 141/SK/FA/2017, prowadzonego w trybie przetargu, zgodnie z §14 Regulaminu Udzielania 

Zamówień Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o.  

w Bełchatowie, określającego zasady i tryb udzielania zamówień, do których nie mają zastosowania 

przepisy Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j.  

z 2017 r., poz. 1579 z póż. zm.) w związku z art.132 ust.1 pkt.4 i ust.2 oraz art.133, ust.1 

 

 

Działając na podstawie §13 z Załącznika nr 13 do Regulaminu Udzielania Zamówień Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji „WOD.-KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie, Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

1. Pytanie: 

Proszę o modyfikację poniższego zapisu: 

 

Jest:  

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 

przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną, z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem 

dodatkowych postanowień. Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone wskutek 

rażącego niedbalstwa, z wyłączeniem szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa 

reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

 

Proponowana zmiana 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę 

przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną, z zastrzeżeniem wyłączeń oraz z uwzględnieniem 

dodatkowych postanowień. Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone wskutek 

rażącego niedbalstwa i winy umyślnej, z wyłączeniem szkód wyrządzonych wskutek rażącego 

niedbalstwa i winy umyślnej reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z zastrzeżeniem 

klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  

 

2. Pytanie: 

Proszę o zmniejszenie limitu z 500.000,00 PLN na 100.000,00 PLN w poniższym rozszerzeniu: 

 



 

„szkody (w mieniu ruchomym) spowodowane działalnością człowieka – wynikające z niewłaściwej 

obsługi, nieostrożności, brak kwalifikacji użytkownika, upadku przedmiotu ubezpieczenia: limit 

odpowiedzialności: 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

3. Pytanie: 

Proszę o zmianę treści KB ((katastrofa budowlana) oraz limitu odpowiedzialności. 

 

Jest: 

KB (katastrofa budowlana) – szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, 

gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego 

limit 10 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Proponowana zmiana: 

KB (katastrofa budowlana) - Przez katastrofę budowlaną rozumie się niezamierzone, gwałtowne 

zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, 

elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów, o którym zostały 

powiadomione podmioty określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. 

Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 

a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub 

wymiany, 

b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną 

i integralną część budynku, 

c) awarii instalacji. 

Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub 

wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie. 

Limit 5000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę definicji katastrofy budowlanej, 

za wyjątkiem zmiany limitu odpowiedzialności, który pozostaje na poziomie 

10 000 000 zł. W przypadku uszkodzenia mienia wewnątrz budynku/budowli (w tym 

m.in. maszyn, urządzeń, wyposażenia, środków obrotowych, mienia osób trzecich, 

nakładów itp.) w wyniku katastrofy budowlanej - rozumianej jako niezamierzone, 

gwałtowne zniszczenie budynku lub budowli bądź ich części, a także 

konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek 

szczelnych i obudowy wykopów) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność 

ubezpieczeniową zgodnie z zakresem określonym w SIWZ.  

 

4. Pytanie: 

Proszę o zmianę poniższego zapisu. 

 

Jest: 

7. wyłączenie odpowiedzialności dla pustostanów, mienia czasowo nieużytkowanego bez względu na 

przyczynę, budynków, budowli wyłączonych z eksploatacji na okres powyżej 30 dni. 

W przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 60 dni - odpowiedzialność 

ubezpieczeniowa jest zachowana wyłącznie w zakresie podstawowym, tj.: pożar, działanie ognia, 

który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile,  

a także pośrednie działanie ognia - oddziaływanie wysokiej temperatury; uderzenie pioruna 

(bezpośredniego i pośredniego); eksplozja (rozumiana jako wybuch); upadek statku powietrznego; 

zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji ratowniczej; prowadzonej  

w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi; objętymi umową ubezpieczenia. 

 

Proponowana zmiana: 

7. wyłączenie odpowiedzialności dla pustostanów, mienia czasowo nieużytkowanego bez względu na 

przyczynę, budynków, budowli wyłączonych z eksploatacji na okres powyżej 30 dni. 

W przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji na okres powyżej 60 dni - odpowiedzialność 

ubezpieczeniowa jest zachowana wyłącznie w zakresie podstawowym, tj.: pożar, działanie ognia, 

który przedostał się poza palenisko lub powstał bez paleniska i rozprzestrzenił się o własnej sile,  



 

a także pośrednie działanie ognia - oddziaływanie wysokiej temperatury; uderzenie pioruna 

(bezpośredniego i pośredniego); eksplozja (rozumiana jako wybuch); upadek statku powietrznego; 

zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek akcji ratowniczej; prowadzonej  

w związku z zaistniałymi zdarzeniami losowymi; objętymi umową ubezpieczenia 

z zastrzeżeniem że: 

a) maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania, z zastrzeżeniem pkt.    

b), 

b) instalacje i zabezpieczenia ppoż. i przeciw kradzieżowe utrzymywane są w gotowości do 

użycia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

LIMITY KRADZIEŻOWE 

 

5. Pytanie: 

Proszę o zmianę poniższego zapisu. 

 

3. System ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko, do wyczerpania sumy ubezpieczenia, bez względu na 

adres, we wszystkich lokalizacjach, suma ubezpieczenia dla jednej i wszystkich jednostek 

organizacyjnych Powiatu Krakowskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

6. Pytanie: 

Proszę o obniżenie limitu kradzieży zwyklej. 

 

Jest: 30.000,00 PLN 

Proponowany limit: 10.000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK. 

 

7. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie poniższego zapisu z uwagi na dublowanie się limitów (w pozycji limity 

kradzieżowe)  

 

kradzieży zwykłej (bez śladów włamania) dla każdego rodzaju mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

do limitu 5.000,00zł pod warunkiem, że Zamawiający zawiadomi o tym fakcie policję w ciągu 8 

godzin po stwierdzeniu szkody spowodowanej kradzieżą; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

8. Pytanie: 

Proszę o dodanie zapisu: 

- kradzież zwykła – limit wspólny w ubezpieczeniu w ubezpieczeniu mienia i ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego wskazany w części A I. LIMITY KRADZIEŻOWE pkt 9. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 

 

9. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie pkt 5 – prawo opcji 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

10. Pytanie: 

O zmianę poniższego zapisu: 

 



 

 

Jest: 

1. Z zastrzeżeniem zapisów wyłączeń w poszczególnych postanowieniach, Ubezpieczyciel nie będzie 

odpowiadał jedynie za szkody: 

1.1.Wyłączenia ogólne: 

a) wyrządzone umyślnie; 

 

Proponowana zmiana: 

Jest: 

1. Z zastrzeżeniem zapisów wyłączeń w poszczególnych postanowieniach, Ubezpieczyciel nie będzie 

odpowiadał jedynie za szkody: 

1.1.Wyłączenia ogólne: 

a) wyrządzone umyślnie, z zastrzeżeniem klauzuli reprezentantów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

11. Pytanie: 

Proszę o rozszerzenie katalogu wyłączeń o poniższe zapisy: 

 

- w produkcie wprowadzonym do obrotu, 

- w przedmiocie wykonanej pracy albo usługi, 

- pokrywane na podstawie gwarancji lub rękojmi za wady, 

- których przyczyną była jawna wada rzeczy lub wykonanej pracy albo usługi, w związku z którą 

została obniżona jej 

cena, 

- wyrządzone przez rzecz nieposiadającą ważnego atestu, certyfikatu, aprobaty technicznej, 

dopuszczającego ją 

do obrotu, o ile atest jest wymagany przez przepisy obowiązujące w danym kraju, 

- w gruntach użytkowanych przez osoby objęte ubezpieczeniem na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, leasingu, 

użyczenia albo innego pokrewnego stosunku prawnego. 

- za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia 

odpowiedzialności cywilnej 

osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z 

ustawy, 

- roszczenia o wykonanie umów, o należyte wykonanie umów, roszczenia z tytułu zastępczego 

wykonania umów, roszczenia o zwrot świadczeń oraz roszczenia o zwrot kosztów poniesionych na 

poczet lub w celu wykonania umów. 

- polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych z zastrzeżeniem pkt 2.8 oraz 2.10 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie katalogu wyłączeń o poniższe zapisy: 

- pokrywane na podstawie gwarancji lub rękojmi za wady, 

- polegające na wystąpieniu czystych strat finansowych z zastrzeżeniem pkt 2.8 oraz 2.10 

 

D. POSTANOWIENIA DODATKOWE. 

 

12. Pytanie: 

Proszę o zmniejszenie limitów w poniższym rozszerzeniu. 

 

5.2. Postanowienie powyższe odnosi się również do mienia podczas targów, wystaw, wyjazdów 

służbowych odbywających się poza miejscem wskazanym w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, 

że limit odpowiedzialności na szkody powstałe w tym mieniu wynosi: 

- na terenie RP 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum ubezpieczenia w 

każdym rocznym okresie ubezpieczenia, 

- poza terenem RP 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum 

ubezpieczenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

 

Proponowany limit: 



 

 

- na terenie RP 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum ubezpieczenia w 

każdym rocznym okresie ubezpieczenia, 

- poza terenem RP 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia przyjętego w ramach sum 

ubezpieczenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

13. Pytanie: 

Proszę o wykreślenie klauzuli szkodników 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

14. Pytanie : 

Prosimy o uaktualnienie szkodowości za rok 2016 stan na dzień 31.10.2017r.: 

 

typ polisy 
numer 

polisy 

data 

zdarzenia 
rezerwa wypłata 

1301 41845 28-03-2016 0          1 071,01 zł  

1301 41845 28-03-2016 0          1 272,37 zł  

1301 41845 15-11-2016 0             902,82 zł  

1301 41845 15-11-2016 0                     -   zł  

1301 41845 27-11-2016 0          3 101,52 zł  

1301 41845 08-10-2016 0          2 034,00 zł  

1301 41845 08-10-2016 0          2 730,00 zł  

8001 19104 16-01-2016 0          8 650,79 zł  

8001 19104 16-01-2016 0        11 507,12 zł  

8001 19104 30-01-2016 0        12 944,24 zł  

8001 19104 28-04-2016 0          5 883,00 zł  

8001 19104 20-05-2016 0          8 299,51 zł  

8001 19104 14-06-2016 0          5 387,02 zł  

8001 19104 25-06-2016 0          7 032,45 zł  

8001 19104 28-06-2016 0          5 546,89 zł  

8001 19104 05-07-2016 0                     -   zł  

8001 19104 05-07-2016 0                     -   zł  

8001 19104 28-06-2016 0          1 983,52 zł  

8001 19104 26-09-2016 0          5 325,81 zł  

8001 19104 29-11-2016 0          7 630,07 zł 

     

    
   91 302,14 zł  

 

*8001 – ubezpieczenie mienia od  ognia i innych zdarzeń losowych 

*1301 – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 1 do SIWZ -  formularz ofertowy w  

punkcie 8 i w załączniku do formularza ofertowego część C, punkt 1, w sposób oznaczony 

kolorem czerwonym, który to formularz ofertowy po zmianach przesyła w załączeniu.  

 

          Zatwierdził 

        Prezes Zarządu – Piotr Kopek 

       Wiceprezes Zarządu – Piotr Pierzchała 

           


